Gabinete
do Vice-PreÍeito

OÍício n" 3L/2023
Caucaia, 16 de outubro de2023.

A llma.
Sra.
Vânia Ângelo Moreira
Ordenadora da Despesa
Órgão Gestor Geral do Registro de Preços
SECRETARIA DE GESTÃO E GOVERNO DO MUNICíPIO DE CAUCAIA/CE

Assunto: Solicitação de Autorização para Adesão à ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS No. 2023.06.í5.02-02 - DlV, celebrada em decorrência do PREGÃO

ELETRÔNICO No. 2023.06.í5.02 - DtV.

Senhora Ordenadora,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, dirijo-me a V.Sa., para informar que
tomamos conhecimento da existência e vigência da ATA DE REGISTRO DE
PREçOS No 2023.06.15.02-02 - DlV, sendo a SECRETARIA DE GESTÃO E

coVERNo Do MUNlclPlo, denominado de ÓncÃo GESTOR GERAL,
considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO elefnÔrulCO
No 2023.06.í5.02 - DlV, com objeto similar ao fornecimento almejado por esta
Secretaria, inclusive com valores unitários mais vantajosos para esta administração
pública, do que os valores médios que nos foram apresentados pelo Setor de
Compras desta M unicipalidade.

Para tanto requeremos AUTORTZAçÃO parafazer uso da referida ATA DE
REGISTRO DE PREçOS No 2023.06.í5.O2-O2 - DlV, celebrada em decorrência do
PREGÃO ELETRÔNICO No 2023.06li.o2 - Dtv, para o seguinte objeto:
CoNTRATAçÃO Or EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERV|çOS DE LOCAçÃO Or
VEíCULOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSTDADES DE DIVERSAS
SEGRETARIAS DO MUNIcíPlo DE CAUCAIA/GE, referente ao ITEM abaixo
especificado, em conformidade com as seguintes normas legais:

,/ §1o do art.22 do Decreto Federal no 7 .892, de 23 de janeiro de 2013;
,/ §3o do art.22 do Decreto Federal no 9.488, de 30 de agosto de 2018;

Rua José da Rocha Sales, ne 295, Centro
Caucaia/CE - CEP: 61505-085

/l casa or pnoieros YARA GUERRA

PREFEITURA

Í Gabinete
do Vice-Prefeito

Art. 15 da Lei no 8.666/1993; e

Lei no 10.52012002.

ITEM DESEJADO PARA ADESÃO:

PREFEITURA

Automóvel Sedan com: Motor de no
mínimo 70 CV de potência; 04 (quatro)
portas; transmissão manual de no mínio

05 marchas a frente e 01 â ré,

acionamento dos vidros elétricos
dianteiros; Trava elétrica; bicombustível
(álcool e gasolina); apoio de cabeça nos

bancos, dianteiros e traseiros; airbags

dianteiros; ar condicionado; brake-light;
freios ABS; porta malas de no mínimo 40
(quarenta) litros; bancos bancos de série
e demais itens de segurança obrigatório
exigidos pelo CONTRAN; SEM LIMITES

DE QUILOMETRAGEM; COMBUSTíVEL

POR CONTA DA CONTRATANTE;
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

CoRRETTVA (COM TROCA DE PEÇAS) E

SINISTROSPOR CONTA DA

CoNTRATADA; VEíCULO COM NO

MíNro 02 (Dors) ANos DE uso E PARA

FrcAR A DTSPOSTÇÃO POR 24 (VTNTE E

QUATRO) HORAS POR DrA PARA A
CONTRATANTE.

MÊS
R$

2.979,00

R$

35.748,00

Rua José da Rocha Sales, ne 295, Centro
Caucaia/CE - CEP: 61605-085

ô cnso oe pnoirrosvann auennn

ESPECTFTCAçÃO

PRÉFEITURA

lt'
.!P; .ir'-',t

,'0i , u7r 9,1.
,t.

L

(:l
h,.
.1yt,..,

i t'
ô

Gabinete
do Vice-Pnefeito

Ftsür,*ft*i
'*Yc

:e rtl$"

i
lt

.3,ü
tÊ§

.i. a
erV
.ü

.+rt\,Y1
;.

.i:

A

[ ]^ Wdg,Qna aw,u*,*a
ANA BEATRIãANGELO MOREIRA

Ordenadora de Despesaó do Gabinete do Vice-prefeito

: .{!

:;

^
'{i,
i{li.

Rua José da Rocha Sales, ne 295, Centro
Caucaia/CE - CEP: 51605-085./v

í- } ÇASA DE PROJETOS YARA GUERRA

*no*o

ou *ict4r,

o" '? R 'í-
,à _---à!-.: I

Solicitamos ainda, uma vez atendido ao pleito em tela, que nos encaminhe
o Ofício de Autorizaçáo e cópias das seguintes peças do processo licitatório
originário:

. Edital e anexos;
o Publicação do Edital;
. Proposta vencedora adequada;
o Termo de Adjudicação
o Termo de Homologação;
o Ata de Registr:o de Preços;
o Publicação da Ata de Registro de Preços;
o Minuta do Termo Contratual em Word.

Na oportunidade, apresento a V. Sa. protestos de elevada estima e distinta
consideração.